
 
 
 

Veřejná zakázka „Datové úložiště a zálohovací řešení“ 
Předloha smlouvy na veřejnou zakázku   
  Strana 1 (celkem 15) 

KUPNÍ SMLOUVA 
podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 

Kupující 

Název: Biofyzikální ústav, Akademie věd České republiky, v. v. i. 
Sídlo: Královopolská 2590/135, 612 65 Brno 
IČ: 68081707  
DIČ: CZ68081707  
Zastoupen: doc. RNDr. Evou Bártovou, Ph.D., DSc., ředitelkou Biofyzikálního ústavu 
Kontaktní osoby:  
  
  
  
(dále také jen „Kupující“) 
 

Prodávající 

Obchodní firma/název/jméno:  AGORA plus, a.s. 
Sídlo:  Řípská 1321/11c, 627 00 Brno – Slatina 
IČ: 25503910 
DIČ: CZ25503910 
Zastoupen: Ing. Josef Veškrna, předseda představenstva 
Zápis v obchodním rejstříku:  vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B, vložce 2454 
Bankovní spojení:  
Korespondenční adresa: Řípská 1464/11d, 627 00 Brno – Slatina 
Kontaktní osoba:     
(dále také jen „Prodávající“; Prodávající společně s Kupujícím jen „Smluvní strany“) 
 
Kupující, jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem Datové úložiště a zálohovací řešení (dále jen „Veřejná 
zakázka“) zadávané v zadávacím řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) rozhodl o výběru Prodávajícího ke splnění Veřejné zakázky. 
Prodávající a Kupující tak uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále také jen 
„Smlouva“). 



 

Veřejná zakázka „Datové úložiště a zálohovací řešení“ 
Předloha smlouvy na veřejnou zakázku   
  Strana 2 (celkem 15) 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“). 
 

 Předmět Smlouvy 

I. 1) Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá věci, které jsou předmětem koupě, a umožní mu 
nabýt vlastnické právo k těmto věcem, a že splní další s tím související závazky uvedené ve Smlouvě. 
Kupující se zavazuje, že věci převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu. 

I. 2) Věci, které jsou uvedeny v příloze č. 1 Smlouvy, včetně všech jejich součástí a příslušenství (dále 
společně jen „věci“), jsou předmětem koupě. Tato příloha rovněž stanoví množství, jakost a provedení, 
jakož i další vlastnosti věcí. 

I. 3) Prodávající prohlašuje, že: 

 je či před odevzdáním věcí Kupujícímu bude výlučným vlastníkem věcí, a že jeho právo fakticky 
i právně nakládat s věcmi není ničím omezeno, 

 věci jsou originální, nové, tzn. nikoli dříve použité, určené pro český trh, pokud existuje 
databáze výrobce, musí zde být Kupující veden jako první uživatel věcí,  

 věci odpovídají Smlouvě; tzn., že zejména mají vlastnosti, které si Smluvní strany ujednaly, a 
chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které 
Kupující očekával s ohledem na povahu věcí a na základě reklamy jimi prováděné, popř. 
vlastnosti obvyklé, že se hodí k účelu, který Smluvní strany uvádí nebo ke kterému se věci 
tohoto druhu obvykle kupují, že vyhovují požadavkům právních předpisů a že jsou bez 
jakýchkoli vad, a to i právních, 

 věci ani jakákoliv jejich část není předmětem práv třetích osob, zejména nejsou zatíženy 
zástavním právem, zajišťovacím převodem práva, zákazem zatížení nebo zcizení, věcným 
břemenem, nájemním právem nebo jakýmkoliv jiným právem třetí osoby, a že prodávající 
neuzavřel žádnou smlouvu a neučinil žádné právní jednání nebo faktické jednání nebo 
opomenutí, na základě které by takové právo třetí osoby k věcem nebo jakékoliv jejich části 
mohlo vzniknout v budoucnosti, a zavazuje se, že žádné takové právní jednání nebo faktické 
jednání nebo opomenutí neučiní ani v budoucnosti, 

 vlastnické právo prodávajícího k věcem nebo jakékoliv jejich části není předmětem sporu s třetí 
osobou, a že zde není ani žádná skutečnost, na základě které by vlastnické právo 
prodávajícího k věcem nebo jakékoliv jejich části mohlo být zpochybněno, 

 věci ani jakákoliv jejich část nejsou předmětem exekuce nebo soudního výkonu rozhodnutí a 
nejsou ani součásti majetkové podstaty podle zákona upravujícího insolvenční řízení, 

 bere na vědomí, že Kupující nemá zájem na částečném plnění. 

I. 4) Součástí předmětu Smlouvy je i časově neomezená licence k veškerému SW, který je součástí 
předmětu plnění této Smlouvy, přičemž Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu předmětný 
SW v jeho nejnovější verzi k datu podpisu Smlouvy a bezplatně aktualizovat předmětný SW včetně 
knihovny na vždy jeho aktuálně nejnovější verzi po dobu minimálně 5 let od podpisu Smlouvy.  

I. 5) Smlouva sestává z kmenové části a následujících příloh: 

1. Příloha č. 1 – Technická specifikace Věci, 



 

Veřejná zakázka „Datové úložiště a zálohovací řešení“ 
Předloha smlouvy na veřejnou zakázku   
  Strana 3 (celkem 15) 

2. Příloha č. 2 – Dodací list a 

3. Příloha č. 3 – Položkový rozpočet a konkrétní technické řešení 

 Podmínky plnění předmětu Smlouvy 

II. 1) Závazek Prodávajícího odevzdat věci zahrnuje i: 

 dopravu věcí na místo jejich odevzdání, 

 předání dokladů, které jsou nutné k užívání věcí, zejména návodů k použití v českém jazyce, 
a příp. které se k věcem jinak vztahují, a 

 předání dodacího listu Kupujícímu, 

 montáž a instalaci věcí, 

Součástí Instalace věcí je zapojení a propojení všech HW prvků do prostředí Kupujícího a prokázaní 
jejich funkčnosti následujícím způsobem: 
- ověření následujících funkcí ve virtuálním prostředí Kupujícího (VMware): High Availability, 

migrace virtuálních strojů, vytváření virtuálních strojů; 
- prostředí zálohování: ověření fungujících záloh do diskového pole a páskové knihovny, 

provedení zálohy a následné obnovy jednoho virtuálního stroje a jedné pracovní stanice.   
Implementace zahrnuje tyto činnosti: 
- integraci dodaného řešení do virtualizačního prostředí Kupujícího (VMware) včetně všech 

softwarových aktualizací na poslední zveřejněné verze, 
- migrace dat ze stávajících diskových polí Kupujícího (Fujitsu ETERNUS DX 80 a Fujitsu 

ETERNUS DX 100) na nově dodané diskové úložiště, 
- integrace a využití stávajícího HW Kupujícího pro vytvoření backup site (současný HW pro využití 

v backup prostředí zahrnuje diskové pole Fujitsu ETERNUS DX 100 S3 a server Fujitsu 
PRIMERGY RX300 S6 (2x CPU Intel Xeon E5620, 48GB RAM). Diskové pole Fujitsu ETERNUS 
DX 100 S3 a server Fujitsu PRIMERGY RX300 S6 jsou zapojeny do SAN infrastruktury FC 8Gb. 
Pro server Fujitsu PRIMERGY RX300 S6 požadujeme licenci operačního systému kompatibilní 
s dodaným zálohovacím SW a dva SSD disky kompatibilní s Toshiba 2.5" SSD (SFF), SAS-12G, 
DWPD=1x, 960 GB. (Toshiba KPM51RUG960G)). 

Zprovoznění zálohovacího řešení, a to zvláště: 
- záloha virtuálního prostředí Kupujícího (VMware), 
- záloha 50 ks pracovních stanic. 

Instalace věcí, které jsou předmětem koupě, musí být ze strany Prodávajícího provedena odborně v 
souladu s výrobci jednotlivých zařízení stanovenými postupy. 
Veškerý dodaný software musí být přenositelný na jiný HW nebo virtuální stroj. 

 předvedení funkčnosti věcí, včetně kompletní uživatelské instruktáže pověřených pracovníků 
Kupujícího (2 osoby) v místě plnění v rozsahu minimálně 2 pracovní dny. Prodávající vystaví 
proškoleným pracovníkům Kupujícího certifikát o absolvování školení.  

II. 2) Čas, místo a způsob odevzdání věcí Prodávajícím 

 Prodávající odevzdá věci Kupujícímu 

1. nejpozději do 9 týdnů ode dne uzavření Smlouvy, 

2. v Biofyzikálním ústavu na adrese Královopolská 2590/135, 612 65 Brno, a to 



 

Veřejná zakázka „Datové úložiště a zálohovací řešení“ 
Předloha smlouvy na veřejnou zakázku   
  Strana 4 (celkem 15) 

3. najednou, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak. 

 Prodávající je povinen písemně informovat kontaktní osobu Kupujícího ve věcech technických 
o přesném termínu, ve kterém věci odevzdá, a to alespoň 2 pracovní dny před jejich 
odevzdáním, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak. Nesplní-li 
Prodávající tuto povinnost, je Kupující oprávněn odevzdání věcí odmítnout. 

 Připadne-li poslední den lhůty pro odevzdání věcí na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním 
dnem lhůty pracovní den nejblíže následující. Nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím 
dohodnuto jinak, platí, že odevzdání věcí proběhne v době od 10:00 do 15:00. 

II. 3) Převzetí věcí Kupujícím 

 Převzetí věcí bude Kupujícím potvrzeno v předávacím protokolu (dodacím listu). Dokladem o 
převzetí věci Kupujícím je předávací protokol (dodací list). 

 Předávací protokol (dodací list) musí obsahovat: 

1. Název a sídlo Prodávajícího a Kupujícího; 

2. Identifikaci kupní smlouvy; 

3. Označení dodaných věcí včetně výrobního čísla; 

4. Datum podpisu předávacího protokolu, které je dnem zdanitelného plnění; 

5. Stav věcí v okamžiku jejich předání a převzetí; 

6. Seznam předaných dokladů a dokumentace; 

7. Počet uživatelů Kupujícího technicky a aplikačně seznámených s obsluhou věcí a opatřených 
certifikátem o absolvovaném školení; 

8. Ověření, zda bylo splněno řádně.  

Předloha pro zpracování dodacího listu tvoří přílohu č. 2 Smlouvy. 
 

 Nebezpečí vzniku škody na věcech přechází na kupujícího až v okamžiku, kdy si zboží 
převezme. 

 Mají-li být věci Kupujícímu odeslány, je závazek Prodávajícího odevzdat věci Kupujícímu 
splněn nejdříve v okamžiku, kdy je dopravce předá Kupujícímu, nikoliv však dříve, než 
Prodávající poskytne Kupujícímu veškeré další dodávky a služby, které jsou předmětem 
veřejné zakázky podle II. 1. a) až II. 1. e) Smlouvy. Ve stejném okamžiku nastávají účinky 
převzetí věci Kupujícím. 

 Kupující není povinen převzít od Prodávajícího věci, které nejsou dodány řádně a včas, 
zejména pokud jsou věci zjevně vadné nebo pokud Prodávající nedodá Kupujícímu společně 
s věcmi také veškeré další dodávky a služby, které jsou předmětem veřejné zakázky podle 
ustanovení čl. II. 1. a) až II. 1. e) Smlouvy. 

II. 4) Splnění závazků Prodávajícího jinými věcmi 

 Prodávající i Kupující jsou oprávněni zejména v případech, kdy se věc přestala vyrábět, 
prodávat či je z jiného důvodu nedostupná, příp. byla nahrazena novějším modelem, 
navrhnout, aby Prodávající odevzdal a Kupující převzal jinou věc náhradou za věc původně 
uvedenou v příloze č. 1 Smlouvy, a to za současného splnění následujících podmínek: 



 

Veřejná zakázka „Datové úložiště a zálohovací řešení“ 
Předloha smlouvy na veřejnou zakázku   
  Strana 5 (celkem 15) 

1. i jiná věc bude splňovat veškeré požadavky Kupujícího na jakost, provedení, jakož i další vlastnosti 
stanovené Smlouvou pro původně uvedenou věc, 

2. nedojde k navýšení kupní ceny a 

3. druhá Smluvní strana bude s nahrazením původně uvedené věci jinou věcí souhlasit. 

 Odevzdání a převzetí jiné věci ve smyslu ust. II. 4) a) Smlouvy bude Smluvními stranami 
vhodně písemně zaznamenáno. 

 Kupní cena a platební podmínky 

III. 1) Kupní cena za splnění závazků Prodávajícího dle Smlouvy činí:  

3 367 000,- Kč 

bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

Prodávající je oprávněn ke kupní ceně připočíst DPH ve výši stanovené dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZDPH“), a to k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“). DUZP je den převzetí věcí. Ke dni uzavření Smlouvy DPH činí 
707 070,– Kč. Kupní cena včetně DPH pak činí 4 074 070,– Kč. 

III. 2) Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou. Prodávající prohlašuje, že kupní cena obsahuje jeho veškeré 
nutné náklady na dodávky a služby nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu Smlouvy včetně 
všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během plnění Smlouvy 
uvažovat. 

III. 3) Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností. 

III. 4) Právo na zaplacení kupní ceny 

 Do doby odstranění vad věcí není kupující povinen platit část kupní ceny odhadem 
odpovídající jeho právu na přiměřenou slevu. 

III. 5) Úhrada kupní ceny 

 Kupní cena bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen 
„Faktura“).  

 Faktura bude Kupujícímu vystavena nejdříve poté, co kupující od Prodávajícího převezme 
věci. 

 Splatnost Faktury je 35 dní ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

 Kupní cena bude Kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Prodávajícího uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Prodávající na Faktuře bankovní účet 
odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. 
Peněžitý závazek Kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána 
z bankovního účtu Kupujícího ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího. 

III. 6) Náležitosti Faktury 

Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

1. náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, 



 

Veřejná zakázka „Datové úložiště a zálohovací řešení“ 
Předloha smlouvy na veřejnou zakázku   
  Strana 6 (celkem 15) 

2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, 

3. uvedení informace o lhůtě splatnosti a 

4. uvedení údajů bankovního spojení Prodávajícího. 

Kupující si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Prodávajícímu bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
požadované náležitosti nebo jestliže Prodávající nesprávné vyúčtuje kupní cenu nebo DPH. V tomto 
případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 35denní lhůta splatnosti bude započata po 
doručení Faktury opravené. V tomto případě není Kupující v prodlení s úhradou příslušné částky, na 
kterou Faktura zní. 

III. 7) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný 
správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Prodávajícího nebo Kupujícího, nese 
veškeré následky z tohoto plynoucí Prodávající.  

III. 8) V případě, že 

1. úhrada kupní ceny má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo 
že 

2. číslo bankovního účtu Prodávajícího uvedené ve Smlouvě či na Faktuře nebude uveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, 

je Kupující oprávněn uhradit Prodávajícímu pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z Faktury, 
jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. 
Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto ustanovení 
obdobně. 

 Práva z vadného plnění; záruka za jakost 

IV. 1) Prodávající odpovídá za veškeré vady, které věci měly v okamžiku přechodu nebezpečí škody na nich 
na kupujícího nebo i později vzniklé vady, které způsobil Prodávající porušením svých povinností. Věci 
jsou vadné, nebyly-li Kupujícímu odevzdány ve sjednaném množství, jakosti a provedení. Nebyly-li 
množství, jakost a provedení sjednány, jsou věci vadné, nebyly-li Kupujícímu odevzdány v množství, 
jakosti a provedení vhodném pro účel patrný se Smlouvy a jejích příloh, dokumentace výběrového 
řízení a výzvy k podání nabídky; jinak pro účel obvyklý. Za vadu věcí se považuje i vada v dokladech 
nutných k užívání věci. 

IV. 2) Prodávající dále odpovídá za vady věcí, které vznikly v záruční době. 

IV. 3) Prodávající dává Kupujícímu ve smyslu § 2113 OZ Kupujícímu záruku za jakost věcí, kterou se 
zavazuje, že věci, jejich veškeré dílčí části nebo i jednotlivé komponenty budou po záruční dobu 
způsobilé pro použití pro sjednaný účel a že si zachovají sjednané vlastnosti, a v případě, že jejich 
účel a vlastnosti nebyly sjednány, že budou způsobilé k použití pro obvyklý účel a že si zachovají 
obvyklé vlastnosti. 

IV. 4) Sjednaným množstvím, jakostí a provedení, sjednaným účelem a sjednanými vlastnostmi se kromě 
množství, jakosti, provedení, účelu a vlastností vyplývajících ze Smlouvy a jejích příloh rozumí také 
množství, jakost, provedení, účel a vlastnosti vyplývající z dokumentace výběrového řízení a výzvy 
k předložení nabídky a jejich příloh, které byly podkladem pro nabídku Prodávajícího, která byla 



 

Veřejná zakázka „Datové úložiště a zálohovací řešení“ 
Předloha smlouvy na veřejnou zakázku   
  Strana 7 (celkem 15) 

Kupujícím jakožto zadavatelem veřejné zakázky vybrána jako nejvhodnější. 

IV. 5) Záruka za jakost 

 Záruční doba činí 60 měsíců; je-li pro věci nebo jejich části v záručním listu nebo jiném 
prohlášení o záruce uvedena záruční doba delší, platí tato delší záruční doba. Prodávající má 
povinnosti z vadného plnění nejméně v takovém rozsahu, v jakém trvají povinnosti z vadného 
plnění výrobce věcí.  

 Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí věcí Kupujícím. 

 Záruka se vztahuje na všechny vady, které na věcech, na jejich dílčích částech nebo na jejich 
jednotlivých komponentech vznikly v záruční době, včetně těch, které vznikly v důsledku 
vnější události. 

IV. 6) V případě vadného plnění má Kupující vždy právo zejména na  

1. odstranění vady dodáním nové věci bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené; 
pokud se vada týká pouze součásti věci, může Kupující požadovat jen výměnu součásti, 

2. odstranění vady opravou věci, je-li vada opravou odstranitelná, 

3. odstraněním vady dodáním chybějící věci nebo její součásti, 

4. přiměřenou slevu z kupní ceny, 

5. odstoupení od Smlouvy. 

Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení, případně zvolit 
a uplatnit kombinaci těchto práv. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení §§ 2110 a 2111 
občanského zákoníku se nepoužijí. 

IV. 7) Reklamace vad věcí v záruční době 

 Práva z vadného plnění a z vad krytých zárukou za jakost uplatní Kupující oznámením 
Prodávajícímu (dále jen „Reklamace“), a to kdykoli po zjištění vady. I Reklamace odeslaná 
Kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

 Uplatnění práv z vadného plnění Kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících povinností 
Prodávajícího není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty 
Kupujícího Prodávajícímu, příp. jiné osobě. 

 Kupujícímu náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv z vadného 
plnění. 

 Uplatněná práva Kupujícího z vadného plnění se Prodávající zavazuje plně uspokojit 
bezodkladně, nejpozději však do 30 dnů ode dne obdržení Reklamace, nebude-li mezi 
Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak.  

IV. 8) Při odstraňování vad se Prodávající zavazuje poskytovat Kupujícímu veškerou potřebnou součinnost. 
Nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak, pak je Prodávající povinen zejména: 

 věc, jejíž vada má být odstraněna opravou, převzít k opravě v místě, kde byla Kupujícímu 
odevzdána, a po provedení opravy opravenou věc opět v tomto místě předat Kupujícímu, a 

 v případě odstranění vady dodáním nové věci dodat novou věc na tutéž adresu, kde byla 
Kupujícímu odevzdána nahrazovaná věc 

 nastoupit k servisní opravě v místě plnění dle následující specifikace: 



 

Veřejná zakázka „Datové úložiště a zálohovací řešení“ 
Předloha smlouvy na veřejnou zakázku   
  Strana 8 (celkem 15) 

- Primární diskové pole – Prodávající je povinen nastoupit k servisní opravě v místě plnění do 4 
hodin po dokončení řešení nahlášené vady Kupujícím elektronickou nebo telefonickou cestou. 
Servis musí být pokryt adekvátním typem servisu poskytovaným výrobcem zařízení. 

- Expanzní disková police - Prodávající je povinen nastoupit k servisní opravě v místě plnění do 4 
hodin po dokončení řešení nahlášené vady Kupujícím elektronickou nebo telefonickou cestou. 
Servis musí být pokryt adekvátním typem servisu poskytovaným výrobcem zařízení. 

- Server - Prodávající je povinen zabezpečit servisní podporu v režimu minimálně 24 hodin x 7 dní 
x 365 dní v roce s garancí započetí servisního zásahu Next Business Day od diagnostiky závady 
a převzetí technickou podporou. 

- Pásková knihovna - Prodávající je povinen zabezpečit servisní podporu s garancí započetí 
servisního zásahu Next Business Day od diagnostiky závady a převzetí technickou podporou. 
Servis musí být pokryt adekvátním typem servisu poskytovaným výrobcem zařízení. 

- SAN switch - Prodávající je povinen zabezpečit servisní podporu s garancí započetí servisního 
zásahu Next Business Day od diagnostiky závady a převzetí technickou podporou. Servis musí 
být pokryt adekvátním typem servisu poskytovaným výrobcem zařízení. 

- UPS – ze strany Kupujícího je požadována záruka na 5 let na UPS a na baterie minimálně půl 
roku. Prodávající je povinen odstranit závadu nebo záložní zdroj vyměnit na základě diagnostiky 
závady. Kupující požaduje, aby servis byl pokryt adekvátním typem servisu poskytovaným 
výrobcem zařízení. 

- Zálohovací software – ze strany Kupujícího je požadována podpora po dobu 5 let v režimu 12 
hodin / 5 dnů v týdnu. Podpora musí zahrnovat všechny bezpečnostní aktualizace i updaty zcela 
zdarma, minimálně po dobu platné servisní podpory. 
 

Požadavek Kupujícího na provedení bezplatného servisního zásahu musí být možné kdykoliv vznést 
přímo na výrobce zařízení v rámci předmětu plnění dle této Smlouvy. Kupující musí mít možnost na 
základě registrace na webových stránkách výrobců, samostatného stahování nových verzí SW a FW. 

 
Převzetí věci k odstranění vad a následně předání věci po odstranění vad proběhne vždy v pracovní 
dny v době od 10:00 do 15:00, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak.  

IV. 9) Stavení záruční doby 

Záruční doba věci neběží od okamžiku Reklamace až do dne odstranění vady, příp. do dne uhrazení 
přiměřené slevy z kupní ceny. 

 Smluvní pokuty a náhrada škody 

V. 1) V případě prodlení Prodávajícího oproti lhůtě pro odevzdání věcí dle ust. II. 2) a) bodu 1. Smlouvy se 
Prodávající zavazuje Kupujícímu zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 
% z kupní ceny bez DPH. 

V. 2) V případě nedodržení lhůty pro uspokojení práv Kupujícího z vadného plnění v záruční době dle ust. 
IV. 8) c) Smlouvy nebo v případě nedodržení lhůty dle ust. IV. 7) d) Smlouvy se Prodávající zavazuje 
Kupujícímu zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez 
DPH, a to za každou vadu, ve vztahu k níž je s uspokojením těchto práv v prodlení. 



 

Veřejná zakázka „Datové úložiště a zálohovací řešení“ 
Předloha smlouvy na veřejnou zakázku   
  Strana 9 (celkem 15) 

V. 3) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo. Kupující 
si vyhrazuje právo započíst smluvní pokuty vůči pohledávkám Prodávajícího za Kupujícím. 

V. 4) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody způsobené mu porušením 
povinnosti Prodávajícího, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta 
snížena rozhodnutím soudu. 

 Odstoupení od smlouvy 

VI. 1) Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v případě, že: 

 Prodávající je v prodlení s odevzdáním věcí Kupujícímu ve lhůtě podle ust. II. 2) a) bodu 1. 
Smlouvy po dobu delší než dva týdny. 

 Prodávající je v prodlení s uspokojením práv Kupujícího z vadného plnění ve lhůtě podle ust. 
IV. 7) d) Smlouvy po dobu delší než jeden týden. 

VI. 2) Smluvní strany jsou jinak oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů stanovených zákonem. 

VI. 3) Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti v okamžiku jeho doručení 
druhé smluvní straně. 

 Doručování 

VII. 1) Pokud v této smlouvě není výslovně stanoveno jinak, právní jednání a jakákoliv komunikace mezi 
smluvními stranami bude písemná a bude doručována na adresu stanovenou níže v tomto článku. 

VII. 2) Doručovací adresou smluvní strany se rozumí adresa jejího sídla uvedená výše v této smlouvě. 

VII. 3) Smluvní strana je povinna bezodkladně písemně formou doporučeného dopisu informovat druhou 
smluvní stranu o změnách doručovacích adres uvedených v tomto článku. Nesplní-li si smluvní strana 
tuto svou oznamovací povinnost, platí, že ve smyslu ustanovení § 570 odst. 1 občanského zákoníku 
vědomě zmařila doručení, pročež platí, že právní jednání nebo jakákoliv komunikace této smluvní 
straně byla doručena. Tím není dotčena odpovědnost této smluvní strany za škodu, odpovědnost z 
prodlení nebo z vadného plnění nebo jakákoliv jiná odpovědnost této smluvní strany. 

VII. 4) Smluvní strany jsou povinné přijímat jim adresované poštovní zásilky. Odmítne-li smluvní strana 
převzít si poštovní zásilku zaslanou na její doručovací adresu, případně nevyzvedne-li si smluvní 
strana poštovní zásilku zaslanou na její doručovací adresu, která byla k vyzvednutí uložena na poště, 
platí, že ve smyslu ustanovení § 570 odst. 1 občanského zákoníku vědomě zmařila doručení, pročež 
platí, že právní jednání nebo jakákoliv komunikace této smluvní straně byla doručena. Tím není 
dotčena odpovědnost této smluvní strany za škodu, odpovědnost z prodlení nebo z vadného plnění 
nebo jakákoliv jiná odpovědnost této Smluvní strany. 

 Závěrečná ustanovení 

VIII. 1) Tato smlouva a veškeré právní vztahy jí založené se řídí právním řádem České republiky. Nestanoví-
li tato smlouva jinak, práva a povinnosti smluvních stran se řídí občanským zákoníkem. 



 

Veřejná zakázka „Datové úložiště a zálohovací řešení“ 
Předloha smlouvy na veřejnou zakázku   
  Strana 10 (celkem 15) 

VIII. 2) Veškeré spory vyplývající z právních vztahů založených touto smlouvou nebo s nimi jinak související, 
včetně sporů o platnost a výklad této smlouvy, sporů o náhradu škody a vydání bezdůvodného 
obohacení, bude rozhodovány soudem České republiky v řízení podle zákona č. 99/1963 Sb., 
občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

VIII. 3) Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy 

 Smlouva může být uzavřena výhradně písemně a lze ji změnit nebo doplnit pouze 
písemnými průběžně číslovanými dodatky. Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu 
zástupců Smluvních stran. 

 Prodávající bere na vědomí, že Kupující má podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, povinnost uveřejnit Smlouvu v registru smluv. 

 Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, 
a to včetně případných dodatků. 

 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

VIII. 4) Ustanovení, která jsou uvozena nebo ke kterým se dodává „nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím 
dohodnuto jinak“, Smluvní strany považují za ustanovení pořádkového charakteru, kdy je v zájmu obou 
Smluvních stran mít možnost pružně reagovat na průběh a podmínky plnění závazků ze Smlouvy. 
Takové dohody jinak Smluvní strany nepovažují za změny Smlouvy a mohou být provedeny i ústně, 
přičemž se má za to, že osobami k nim oprávněnými za Smluvní strany jsou i jejich kontaktní osoby. 

VIII. 5) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně 
nevyloučené příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření 
Smlouvy. 

VIII. 6) Pokud je nebo se stane některé ustanovení Smlouvy zdánlivé, neplatné, neúčinné nebo 
nevykonatelné, nedotýká se to ostatních ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná, účinná a 
vykonatelná a nikoliv zdánlivá, pokud lze předpokládat, že by Smluvní strany uzavřely Smlouvu i bez 
takového ustanovení, pokud by včas rozeznaly jeho zdánlivost, neplatnost, neúčinnost nebo 
nevykonatelnost. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou takové zdánlivé, 
neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení ustanovením platným, účinným, vykonatelným a 
nikoliv zdánlivým, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu nahrazovaného ustanovení. 

VIII. 7) Kupující prohlašuje, že patří mezi povinné subjekty ve smyslu § 2 odst. 1 písm. e) zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen “Zákon o registru smluv”). Z toho důvodu musí být 
všechny soukromoprávní smlouvy nebo smlouvy o poskytnutí dotace a návratné finanční pomoci, 
kterých smluvní stranou je kupující, uveřejněny v informačním systému veřejné správy, který slouží k 
uveřejňování smluv podle zákona o registru smluv a který je veřejně přístupný (dále jen “Registr 
smluv”). Uveřejněním smlouvy v Registru smluv se myslí uveřejnění textového obsahu smlouvy a jejích 
metadat (identifikace smluvních stran, předmětu smlouvy, ceny nebo hodnoty této smlouvy, data 
uzavření této smlouvy) v Registru smluv. Smluvní strany této smlouvy jejím podpisem potvrzují, že 
byly obeznámeny s povinností uveřejnění smlouvy a že s uveřejněním smlouvy souhlasí.  

Kupující se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu § 5 Zákona o registru smluv, a to nejpozději do 
30 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud kupující poruší tuto povinnost, může 
uveřejnit smlouvu druhá smluvní strana.  

Smluvní strany se zavazují, že po uveřejnění smlouvy budou provádět pouze takové opravy 



 

Veřejná zakázka „Datové úložiště a zálohovací řešení“ 
Předloha smlouvy na veřejnou zakázku   
  Strana 11 (celkem 15) 

uveřejněných údajů ve smyslu § 5 odst. 7 Zákona o registru smluv, aby byla smlouva považována za 
uveřejněnou v souladu se Zákonem o registru smluv. Smluvní strany se zavazují, že po uveřejnění 
smlouvy nebudou provádět změny uveřejněných údajů, které by měly za následek to, že by smlouva 
nebyla považována za uveřejněnou v souladu se Zákonem o registru smluv. Pokud smluvní strana po 
uveřejnění smlouvy provede takovou úpravu uveřejněných údajů, která bude mít za následek, že 
smlouva nebude považována za uveřejněnou v souladu se Zákonem o registru smluv, bude odpovídat 
druhé smluvní straně za způsobenou škodu. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní 
stranu o jakékoliv opravě nebo úpravě uveřejněných údajů. 

Smluvní strany dále prohlašují, že byly obeznámeny s možností vyloučení z uveřejnění v Registru 
smluv některé údaje ve smyslu § 3 nebo § 5 odst. 6 Zákona o registru smluv  
(tedy zejména údaje tvořící obchodní tajemství, průmyslové vlastnictví, utajované informace atd.). 
Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o tom, které z těchto informací nemají být 
uveřejněny v registru smluv ve smyslu výše uvedených ustanovení, a to nejpozději do data uzavření 
této smlouvy. Kupující zajistí, že údaje, které smluvní strany označí jako vyloučené z uveřejnění v 
registru smluv podle § 3 a § 5 odst. 6 zákona o registru smluv, budou v textovém obrazu smlouvy 
znečitelněny, případně nebudou uvedeny v metadatech. 

VIII. 8) Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího oprávněn započíst si jakoukoliv 
svou pohledávku za Kupujícím vyplývající ze Smlouvy vůči jakékoliv pohledávce Kupujícího za 
Prodávajícím. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu oprávněn postoupit na třetí 
osobu jakoukoliv svou pohledávku za Kupujícím vyplývající ze Smlouvy. Prodávající není bez 
předchozího písemného souhlasu oprávněn převést jakákoliv svá práva nebo povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy na třetí osobu. 

VIII. 9) Smlouva je vyhotovena ve 4 originálech. Každá Smluvní strana obdrží po 2 z nich. 

VIII. 10) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Brně dne ……………………………… V Brně dne 4.9.2019 

 
 
 
 
 

……………………………….................... 
doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc. 
ředitelka Biofyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i. 
za Kupujícího 

 

 
 
 
 
 
……………………………….................... 
Ing. Josef Veškrna.,  
předseda představenstva AGORA plus, a.s. 
za Prodávajícího 
 
 
 

 
 



 

Veřejná zakázka „Datové úložiště a zálohovací řešení“ 
Předloha smlouvy na veřejnou zakázku   
  Strana 12 (celkem 15) 

 
 
 
 

Příloha č. 1 - Technická specifikace Věci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Technická specifikace Věci následuje po tomto listu. 
 

  



 

Veřejná zakázka „Datové úložiště a zálohovací řešení“ 
Předloha smlouvy na veřejnou zakázku   
  Strana 13 (celkem 15) 

Příloha č. 2 – Dodací list 
dle ust. IV. odst. 4) kupní smlouvy uzavřené dne ........................ mezi Biofyzikálním ústavem, Akademie věd 
České republiky, v. v. i., sídlem Královopolská 2590/135, 612 65 Brno, IČ: 68081707 a spol. AGORA plus, a. s., 
sídlem Řípská 1321/11c, 627 00 Brno – Slatina, IČ 25503910 (dále jen „smlouva“)  

 
1. Identifikační údaje prodávajícího a kupujícího 

Kupující: 
Název: Biofyzikální ústav, Akademie věd České republiky, v. v. i. 
Sídlo: Královopolská 2590/135, 612 65 Brno 
IČ: 68081707  
DIČ: CZ68081707  
Zastoupen: doc. RNDr. Evou Bártovou, Ph.D., DSc., ředitelkou Biofyzikálního ústavu 
Kontaktní osoby:  
  
  
  
 
Prodávající: 
Obchodní firma/název/jméno: AGORA plus, a. s.  
Sídlo:  Řípská 1321/11c, 627 00 Brno – Slatina 
IČ: 68081707 
DIČ/VAT: CZ25503910 
Zastoupen: Ing. Josef Veškrna, předseda představenstva 
Zápis v obchodním rejstříku:  vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B, vložce 2454 
Bankovní spojení:  
IBAN:  
Korespondenční adresa: Řípská 1321/11c, 627 00 Brno – Slatina 
Kontaktní osoby:    
  

 
2. Identifikace věci/í 

...................................., výrobní číslo: ................................ 
3. Seznam atestů, certifikátů či prohlášení o shodě, které byly kupujícímu předány 

- ...................................., 
- ...................................., 

4. Manuály 
Doklady a dokumenty, které jsou nutné k převzetí či užívání věci/í, zejména instrukce a návody k obsluze, 
provozu a údržbě, jakož i ostatní dokumenty nezbytné pro provoz věci/í, a příp. další doklady a dokumenty, 
které se k věci/em jinak vztahují, jsou součástí tohoto dodacího listu jako jeho příloha č. 1. 

 
 
 
 



 

Veřejná zakázka „Datové úložiště a zálohovací řešení“ 
Předloha smlouvy na veřejnou zakázku   
  Strana 14 (celkem 15) 

 
Prodávající a kupující tímto potvrzují, že k odevzdání věci/í kupujícímu došlo dne ............................ 

V Brně dne ………………………………  
 
................................,  
za kupujícího 
 

 
................................,  
za prodávajícího 
 

  
Doložka převzetí věci/í kupujícím 
 
Kupující potvrzuje, že provedl kontrolu zjevných vad věci/í a v souladu s ust. IV. odst. 5) smlouvy věc/i nepřevzal // 
převzal dne ............................ Věc/i ke dni jejího/jejich převzetí nevykazuje/í zjevné vady // vykazuje/í vady, jejichž 
soupis je součástí přílohy č. 2 dodacího listu. 
 
 

V Brně dne ……………………………… 
 
 
……………………………….................... 
................................, 
................................,  
za kupujícího 
 

 
 
Přílohy: 

- č. 1 - Manuály 
- č. 2 – Soupis vad věci/í 

  



 

Veřejná zakázka „Datové úložiště a zálohovací řešení“ 
Předloha smlouvy na veřejnou zakázku   
  Strana 15 (celkem 15) 

 
Příloha č. 3 – Položkový rozpočet a konkrétní technické řešení 

 
 
 

Položkový rozpočet kupní ceny konkrétní technické řešení Věci následuje po tomto listu. 
 
 
 
 
 
 
 

 


	Kupující, jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem Datové úložiště a zálohovací řešení (dále jen „Veřejná zakázka“) zadávané v zadávacím řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále j...
	I. Předmět Smlouvy
	I. 1) Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá věci, které jsou předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k těmto věcem, a že splní další s tím související závazky uvedené ve Smlouvě. Kupující se zavazuje, že věci převezme a zaplatí Pr...
	I. 2) Věci, které jsou uvedeny v příloze č. 1 Smlouvy, včetně všech jejich součástí a příslušenství (dále společně jen „věci“), jsou předmětem koupě. Tato příloha rovněž stanoví množství, jakost a provedení, jakož i další vlastnosti věcí.
	I. 3) Prodávající prohlašuje, že:
	I. 3) a) je či před odevzdáním věcí Kupujícímu bude výlučným vlastníkem věcí, a že jeho právo fakticky i právně nakládat s věcmi není ničím omezeno,
	I. 3) b) věci jsou originální, nové, tzn. nikoli dříve použité, určené pro český trh, pokud existuje databáze výrobce, musí zde být Kupující veden jako první uživatel věcí,
	I. 3) c) věci odpovídají Smlouvě; tzn., že zejména mají vlastnosti, které si Smluvní strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující očekával s ohledem na povahu věcí a na základě rekl...
	I. 3) d) věci ani jakákoliv jejich část není předmětem práv třetích osob, zejména nejsou zatíženy zástavním právem, zajišťovacím převodem práva, zákazem zatížení nebo zcizení, věcným břemenem, nájemním právem nebo jakýmkoliv jiným právem třetí osoby, ...
	I. 3) e) vlastnické právo prodávajícího k věcem nebo jakékoliv jejich části není předmětem sporu s třetí osobou, a že zde není ani žádná skutečnost, na základě které by vlastnické právo prodávajícího k věcem nebo jakékoliv jejich části mohlo být zpoch...
	I. 3) f) věci ani jakákoliv jejich část nejsou předmětem exekuce nebo soudního výkonu rozhodnutí a nejsou ani součásti majetkové podstaty podle zákona upravujícího insolvenční řízení,
	I. 3) g) bere na vědomí, že Kupující nemá zájem na částečném plnění.
	I. 4) Součástí předmětu Smlouvy je i časově neomezená licence k veškerému SW, který je součástí předmětu plnění této Smlouvy, přičemž Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu předmětný SW v jeho nejnovější verzi k datu podpisu Smlouvy a bezplatně...
	I. 5) Smlouva sestává z kmenové části a následujících příloh:
	II. Podmínky plnění předmětu Smlouvy
	II. 1) Závazek Prodávajícího odevzdat věci zahrnuje i:
	II. 1) a) dopravu věcí na místo jejich odevzdání,
	II. 1) b) předání dokladů, které jsou nutné k užívání věcí, zejména návodů k použití v českém jazyce, a příp. které se k věcem jinak vztahují, a
	II. 1) c) předání dodacího listu Kupujícímu,
	II. 1) d) montáž a instalaci věcí,
	II. 1) e) předvedení funkčnosti věcí, včetně kompletní uživatelské instruktáže pověřených pracovníků Kupujícího (2 osoby) v místě plnění v rozsahu minimálně 2 pracovní dny. Prodávající vystaví proškoleným pracovníkům Kupujícího certifikát o absolvován...
	II. 2) Čas, místo a způsob odevzdání věcí Prodávajícím
	II. 2) a) Prodávající odevzdá věci Kupujícímu
	II. 2) b) Prodávající je povinen písemně informovat kontaktní osobu Kupujícího ve věcech technických o přesném termínu, ve kterém věci odevzdá, a to alespoň 2 pracovní dny před jejich odevzdáním, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak...
	II. 2) c) Připadne-li poslední den lhůty pro odevzdání věcí na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující. Nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak, platí, že odevzdání věcí proběhne v době od ...
	II. 3) Převzetí věcí Kupujícím
	II. 3) a) Převzetí věcí bude Kupujícím potvrzeno v předávacím protokolu (dodacím listu). Dokladem o převzetí věci Kupujícím je předávací protokol (dodací list).
	II. 3) b) Předávací protokol (dodací list) musí obsahovat:
	II. 3) c) Nebezpečí vzniku škody na věcech přechází na kupujícího až v okamžiku, kdy si zboží převezme.
	II. 3) d) Mají-li být věci Kupujícímu odeslány, je závazek Prodávajícího odevzdat věci Kupujícímu splněn nejdříve v okamžiku, kdy je dopravce předá Kupujícímu, nikoliv však dříve, než Prodávající poskytne Kupujícímu veškeré další dodávky a služby, kte...
	II. 3) e) Kupující není povinen převzít od Prodávajícího věci, které nejsou dodány řádně a včas, zejména pokud jsou věci zjevně vadné nebo pokud Prodávající nedodá Kupujícímu společně s věcmi také veškeré další dodávky a služby, které jsou předmětem v...
	II. 4) Splnění závazků Prodávajícího jinými věcmi
	II. 4) a) Prodávající i Kupující jsou oprávněni zejména v případech, kdy se věc přestala vyrábět, prodávat či je z jiného důvodu nedostupná, příp. byla nahrazena novějším modelem, navrhnout, aby Prodávající odevzdal a Kupující převzal jinou věc náhrad...
	II. 4) b) Odevzdání a převzetí jiné věci ve smyslu ust. II. 4) a) Smlouvy bude Smluvními stranami vhodně písemně zaznamenáno.
	III. Kupní cena a platební podmínky
	III. 1) Kupní cena za splnění závazků Prodávajícího dle Smlouvy činí:
	Prodávající je oprávněn ke kupní ceně připočíst DPH ve výši stanovené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZDPH“), a to k datu uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“). DUZP je den pře...
	III. 2) Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou. Prodávající prohlašuje, že kupní cena obsahuje jeho veškeré nutné náklady na dodávky a služby nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu Smlouvy včetně všech nákladů souvisejících při zohlednění vešker...
	III. 3) Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností.
	III. 4) Právo na zaplacení kupní ceny
	III. 4) a) Do doby odstranění vad věcí není kupující povinen platit část kupní ceny odhadem odpovídající jeho právu na přiměřenou slevu.
	III. 5) Úhrada kupní ceny
	III. 5) a) Kupní cena bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen „Faktura“).
	III. 5) b) Faktura bude Kupujícímu vystavena nejdříve poté, co kupující od Prodávajícího převezme věci.
	III. 5) c) Splatnost Faktury je 35 dní ode dne jejího doručení Kupujícímu.
	III. 5) d) Kupní cena bude Kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Prodávající na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený n...
	III. 6) Náležitosti Faktury
	Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména
	Kupující si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Prodávajícímu bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat požadované náležitosti nebo jestliže Prodávající nesprávné vyúčtuje kupní cenu nebo DPH. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová ...
	III. 7) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Prodávajícího nebo Kupujícího, nese veškeré následky z tohoto plynoucí Prodávající.
	III. 8) V případě, že
	je Kupující oprávněn uhradit Prodávajícímu pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z Faktury, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve sm...
	IV. Práva z vadného plnění; záruka za jakost
	IV. 1) Prodávající odpovídá za veškeré vady, které věci měly v okamžiku přechodu nebezpečí škody na nich na kupujícího nebo i později vzniklé vady, které způsobil Prodávající porušením svých povinností. Věci jsou vadné, nebyly-li Kupujícímu odevzdány ...
	IV. 2) Prodávající dále odpovídá za vady věcí, které vznikly v záruční době.
	IV. 3) Prodávající dává Kupujícímu ve smyslu § 2113 OZ Kupujícímu záruku za jakost věcí, kterou se zavazuje, že věci, jejich veškeré dílčí části nebo i jednotlivé komponenty budou po záruční dobu způsobilé pro použití pro sjednaný účel a že si zachova...
	IV. 4) Sjednaným množstvím, jakostí a provedení, sjednaným účelem a sjednanými vlastnostmi se kromě množství, jakosti, provedení, účelu a vlastností vyplývajících ze Smlouvy a jejích příloh rozumí také množství, jakost, provedení, účel a vlastnosti vy...
	IV. 5) Záruka za jakost
	IV. 5) a) Záruční doba činí 60 měsíců; je-li pro věci nebo jejich části v záručním listu nebo jiném prohlášení o záruce uvedena záruční doba delší, platí tato delší záruční doba. Prodávající má povinnosti z vadného plnění nejméně v takovém rozsahu, v ...
	IV. 5) b) Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí věcí Kupujícím.
	IV. 5) c) Záruka se vztahuje na všechny vady, které na věcech, na jejich dílčích částech nebo na jejich jednotlivých komponentech vznikly v záruční době, včetně těch, které vznikly v důsledku vnější události.
	IV. 6) V případě vadného plnění má Kupující vždy právo zejména na
	Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení, případně zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení §§ 2110 a 2111 občanského zákoníku se nepoužijí.
	IV. 7) Reklamace vad věcí v záruční době
	IV. 7) a) Práva z vadného plnění a z vad krytých zárukou za jakost uplatní Kupující oznámením Prodávajícímu (dále jen „Reklamace“), a to kdykoli po zjištění vady. I Reklamace odeslaná Kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.
	IV. 7) b) Uplatnění práv z vadného plnění Kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících povinností Prodávajícího není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty Kupujícího Prodávajícímu, příp. jiné osobě.
	IV. 7) c) Kupujícímu náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv z vadného plnění.
	IV. 7) d) Uplatněná práva Kupujícího z vadného plnění se Prodávající zavazuje plně uspokojit bezodkladně, nejpozději však do 30 dnů ode dne obdržení Reklamace, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak.
	IV. 8) Při odstraňování vad se Prodávající zavazuje poskytovat Kupujícímu veškerou potřebnou součinnost. Nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak, pak je Prodávající povinen zejména:
	IV. 8) a) věc, jejíž vada má být odstraněna opravou, převzít k opravě v místě, kde byla Kupujícímu odevzdána, a po provedení opravy opravenou věc opět v tomto místě předat Kupujícímu, a
	IV. 8) b) v případě odstranění vady dodáním nové věci dodat novou věc na tutéž adresu, kde byla Kupujícímu odevzdána nahrazovaná věc
	IV. 8) c) nastoupit k servisní opravě v místě plnění dle následující specifikace:
	- Primární diskové pole – Prodávající je povinen nastoupit k servisní opravě v místě plnění do 4 hodin po dokončení řešení nahlášené vady Kupujícím elektronickou nebo telefonickou cestou. Servis musí být pokryt adekvátním typem servisu poskytovaným vý...
	- Expanzní disková police - Prodávající je povinen nastoupit k servisní opravě v místě plnění do 4 hodin po dokončení řešení nahlášené vady Kupujícím elektronickou nebo telefonickou cestou. Servis musí být pokryt adekvátním typem servisu poskytovaným ...
	- Server - Prodávající je povinen zabezpečit servisní podporu v režimu minimálně 24 hodin x 7 dní x 365 dní v roce s garancí započetí servisního zásahu Next Business Day od diagnostiky závady a převzetí technickou podporou.
	- Pásková knihovna - Prodávající je povinen zabezpečit servisní podporu s garancí započetí servisního zásahu Next Business Day od diagnostiky závady a převzetí technickou podporou. Servis musí být pokryt adekvátním typem servisu poskytovaným výrobcem ...
	- SAN switch - Prodávající je povinen zabezpečit servisní podporu s garancí započetí servisního zásahu Next Business Day od diagnostiky závady a převzetí technickou podporou. Servis musí být pokryt adekvátním typem servisu poskytovaným výrobcem zařízení.
	- UPS – ze strany Kupujícího je požadována záruka na 5 let na UPS a na baterie minimálně půl roku. Prodávající je povinen odstranit závadu nebo záložní zdroj vyměnit na základě diagnostiky závady. Kupující požaduje, aby servis byl pokryt adekvátním ty...
	- Zálohovací software – ze strany Kupujícího je požadována podpora po dobu 5 let v režimu 12 hodin / 5 dnů v týdnu. Podpora musí zahrnovat všechny bezpečnostní aktualizace i updaty zcela zdarma, minimálně po dobu platné servisní podpory.
	Požadavek Kupujícího na provedení bezplatného servisního zásahu musí být možné kdykoliv vznést přímo na výrobce zařízení v rámci předmětu plnění dle této Smlouvy. Kupující musí mít možnost na základě registrace na webových stránkách výrobců, samostatn...
	Převzetí věci k odstranění vad a následně předání věci po odstranění vad proběhne vždy v pracovní dny v době od 10:00 do 15:00, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak.
	IV. 9) Stavení záruční doby
	Záruční doba věci neběží od okamžiku Reklamace až do dne odstranění vady, příp. do dne uhrazení přiměřené slevy z kupní ceny.
	V. Smluvní pokuty a náhrada škody
	V. 1) V případě prodlení Prodávajícího oproti lhůtě pro odevzdání věcí dle ust. II. 2) a) bodu 1. Smlouvy se Prodávající zavazuje Kupujícímu zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny bez DPH.
	V. 2) V případě nedodržení lhůty pro uspokojení práv Kupujícího z vadného plnění v záruční době dle ust. IV. 8) c) Smlouvy nebo v případě nedodržení lhůty dle ust. IV. 7) d) Smlouvy se Prodávající zavazuje Kupujícímu zaplatit za každý započatý den pro...
	V. 3) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo. Kupující si vyhrazuje právo započíst smluvní pokuty vůči pohledávkám Prodávajícího za Kupujícím.
	V. 4) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti Prodávajícího, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu.
	VI. Odstoupení od smlouvy
	VI. 1) Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v případě, že:
	VI. 1) a) Prodávající je v prodlení s odevzdáním věcí Kupujícímu ve lhůtě podle ust. II. 2) a) bodu 1. Smlouvy po dobu delší než dva týdny.
	VI. 1) b) Prodávající je v prodlení s uspokojením práv Kupujícího z vadného plnění ve lhůtě podle ust. IV. 7) d) Smlouvy po dobu delší než jeden týden.
	VI. 2) Smluvní strany jsou jinak oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů stanovených zákonem.
	VI. 3) Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti v okamžiku jeho doručení druhé smluvní straně.
	VII. Doručování
	VII. 1) Pokud v této smlouvě není výslovně stanoveno jinak, právní jednání a jakákoliv komunikace mezi smluvními stranami bude písemná a bude doručována na adresu stanovenou níže v tomto článku.
	VII. 2) Doručovací adresou smluvní strany se rozumí adresa jejího sídla uvedená výše v této smlouvě.
	VII. 3) Smluvní strana je povinna bezodkladně písemně formou doporučeného dopisu informovat druhou smluvní stranu o změnách doručovacích adres uvedených v tomto článku. Nesplní-li si smluvní strana tuto svou oznamovací povinnost, platí, že ve smyslu u...
	VII. 4) Smluvní strany jsou povinné přijímat jim adresované poštovní zásilky. Odmítne-li smluvní strana převzít si poštovní zásilku zaslanou na její doručovací adresu, případně nevyzvedne-li si smluvní strana poštovní zásilku zaslanou na její doručova...
	VIII. Závěrečná ustanovení
	VIII. 1) Tato smlouva a veškeré právní vztahy jí založené se řídí právním řádem České republiky. Nestanoví-li tato smlouva jinak, práva a povinnosti smluvních stran se řídí občanským zákoníkem.
	VIII. 2) Veškeré spory vyplývající z právních vztahů založených touto smlouvou nebo s nimi jinak související, včetně sporů o platnost a výklad této smlouvy, sporů o náhradu škody a vydání bezdůvodného obohacení, bude rozhodovány soudem České republiky...
	VIII. 3) Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy
	VIII. 3) a) Smlouva může být uzavřena výhradně písemně a lze ji změnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky. Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran.
	VIII. 3) b) Prodávající bere na vědomí, že Kupující má podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, povinnost uveřejnit Smlouvu v registru ...
	VIII. 3) c) Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně případných dodatků.
	VIII. 3) d) Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
	VIII. 4) Ustanovení, která jsou uvozena nebo ke kterým se dodává „nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak“, Smluvní strany považují za ustanovení pořádkového charakteru, kdy je v zájmu obou Smluvních stran mít možnost pružně reagovat n...
	VIII. 5) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy.
	VIII. 6) Pokud je nebo se stane některé ustanovení Smlouvy zdánlivé, neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné, nedotýká se to ostatních ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná, účinná a vykonatelná a nikoliv zdánlivá, pokud lze předpokládat, že by Sml...
	VIII. 7) Kupující prohlašuje, že patří mezi povinné subjekty ve smyslu § 2 odst. 1 písm. e) zákona  č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen “Zá...
	Kupující se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu § 5 Zákona o registru smluv, a to nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud kupující poruší tuto povinnost, může uveřejnit smlouvu druhá smluvní strana.
	Smluvní strany se zavazují, že po uveřejnění smlouvy budou provádět pouze takové opravy uveřejněných údajů ve smyslu § 5 odst. 7 Zákona o registru smluv, aby byla smlouva považována za uveřejněnou v souladu se Zákonem o registru smluv. Smluvní strany ...
	Smluvní strany dále prohlašují, že byly obeznámeny s možností vyloučení z uveřejnění v Registru smluv některé údaje ve smyslu § 3 nebo § 5 odst. 6 Zákona o registru smluv  (tedy zejména údaje tvořící obchodní tajemství, průmyslové vlastnictví, utajova...
	VIII. 8) Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího oprávněn započíst si jakoukoliv svou pohledávku za Kupujícím vyplývající ze Smlouvy vůči jakékoliv pohledávce Kupujícího za Prodávajícím. Prodávající není bez předchozího písemnéh...
	VIII. 9) Smlouva je vyhotovena ve 4 originálech. Každá Smluvní strana obdrží po 2 z nich.
	VIII. 10) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.



